
令和３年５月２８日  

保護者様 

          千曲市立戸倉上山田中学校  

           校長 小池  隆  

ＰＴＡ会長 永井 史人 

 

６月 授業参観日【６月１５日】の中止について 

 

 初夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。  

 さて、現在、長野県内各圏域において新規陽性者が毎日発表されており、千曲市でも感

染警戒レベルは４で、「新型コロナウイルス特別警報Ⅰ」が発出されています。 

中学校では、このような状況下でも教育活動を推進し、生徒の学びを止めないことを大

切に考え、できる限りの感染予防対策を講じたうえで毎日の授業や部活動を進めています。

保護者の皆様にも、毎日の健康観察など、多大なご協力をいただいているところです。 

今回の授業参観も、何とか実施したいと準備を進めてまいりましたが、中体連の大会が

控えている大事な時期での感染リスクを少なくするため、６月１５日（火）の授業参観日

は中止にいたします。 

なお、今回の参観日で保護者の方に各学年からお伝えする予定の内容につきましては、

１５日前後に各学年から資料が出されますので、ご確認ください。 

 

また、本校では６月１１日（金）に中体連の壮行会が予定されています。今回の壮行会

では感染予防対策として、選手は体育館２階ギャラリーに整列し、応援の生徒は体育館フ

ロアーで十分な間隔をとって行うこととしました。そのため、保護者の方が参観できる十

分なスペースが確保できませんので、今回の壮行会には保護者の方の参加は無しでお願い

いたします。壮行会の様子を「Google Meet」にてライブ配信する計画でいます。詳細につ

きましては後日連絡いたします。 

 

 急な中止や変更もあり、申し訳ありませんが、このような状況下ですので、ぜひご理解

いただき、ご協力をお願い申し上げます。 

 

  

千曲市立戸倉上山田中学校 

担当 教務主任 倉島博康 

TEL 026-275-0069  FAX 026-275-4455 


